
HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

18:30-19:30 LÓGICA - Sala 22 CÁLCULO I - Sala 26 CÁLCULO I - Sala 26 LÓGICA - Sala 22 GEO ANA VET - Sala 22

19:30-20:30 LÓGICA - Sala 22 CÁLCULO I - Sala 26 CÁLCULO I - Sala 26 LÓGICA - Sala 22 GEO ANA VET - Sala 22

20:40-21:40 INCLUSIVAS - Sala 22 INCLUSIVAS - Sala 22 GEO ANA VET - Sala 22 CÁLCULO I - Sala 26 METODOLÓGICAS - Sala 22

21:40-22:40 INCLUSIVAS - Sala 22 INCLUSIVAS - Sala 22 GEO ANA VET - Sala 22 CÁLCULO I - Sala 26 METODOLÓGICAS - Sala 22

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala

LÓGICA Lógica Matemática Alex Eduardo Andrade Borges 60 Sala Teoria

INCLUSIVAS Tendências Pedagógicas Inclusivas Luciene Azevedo 60 Sala Teoria

METODOLÓGICAS Tendências Metodológicas do Ensino da Matemática Cirleia Pereira Barbosa 30 Sala Teoria

CÁLCULO I Cálculo Diferencial e Integral I Lúcia Helena Costa Braz 90  Sala Teoria

GEO ANA VET Geometria Analítica e Vetores Maisa Kely de Melo 60 Sala Teoria - Prática

Carga horária

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 2º PERÍODO - Turma 2017-1

Horário atualizado em 04/08/2017



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

18:30-19:30 ALGO I - Lab Inf 1 GEO ESPACIAL - Sala 25 ANA COMBI - Sala 25 CALC III - Sala 25 DIDÁTICA - Sala 25

19:30-20:30 ALGO I - Lab Inf 1 GEO ESPACIAL - Sala 25 ANA COMBI - Sala 25 CALC III - Sala 25 DIDÁTICA - Sala 25

20:40-21:40 GEO ESPACIAL - Lab. Matemática INFO EDU MAT - Lab Inf 2 CALC III - Sala 25 DIDÁTICA - Sala 25 INFO EDU MAT - Lab Inf 2

21:40-22:40 GEO ESPACIAL - Lab. Matemática INFO EDU MAT - Lab Inf 2 CALC III - Sala 25 DIDÁTICA - Sala 25 INFO EDU MAT - Lab Inf 2

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala

ALGO I Algoritmos e Programação I Mário Gonçalves de Freitas Neto 30 Lab. Informática Teoria - Prática

ANA COMBI Análise Combinatória Maisa Kely de Melo 30 Sala Teoria

CALC III Cálculo Diferencial e Integral III Lúcia Helena Costa Braz 60 Sala Teoria

DIDÁTICA Didática Cirleia Pereira Barbosa 60  Sala Teoria

GEO ESPACIAL Geometria Euclidiana Espacial Alex Eduardo Andrade Borges 60 Sala Teoria

INFO EDU MAT Informática e Educação Matemática Danielli Ferreira Silva 60 Lab. Informática / Sala Teoria - Prática

 

Carga horária

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 4º PERÍODO - Turma 2016-1

Horário atualizado em 07/08/2017



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

18:30-19:30 HISTÓRIA - Sala 27 ESTRUTURAS - Sala 27 CAL NUM - Sala 27 e Lab. Info 02 PRÁTICA II  - Lab Mat CAL NUM - Sala 27 e Lab. Info 01

19:30-20:30 HISTÓRIA - Sala 27 ESTRUTURAS - Sala 27 CAL NUM - Sala 27 e Lab. Info 02 PRÁTICA II - Lab Mat CAL NUM - Sala 27 e Lab. Info 01

20:40-21:40 ESTRUTURAS - Sala 27 ESTÁGIO II - Sala 23 e Sala 25 HISTÓRIA - Sala 27 FÍSICA II  - Sala 32 FÍSICA II  - Sala 32

21:40-22:40 ESTRUTURAS - Sala 27 PRÁTICA II - Sala 25 HISTÓRIA - Sala 27 FÍSICA II  - Sala 32 FÍSICA II  - Sala 32

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala Aula

CAL NUM Cálculo Numérico Danielli Ferreira Silva 60 Lab. Informática  / Sala Teoria - Prática

ESTÁGIO II Estágio Curricular Supervisionado II - T1 e T2 Cirleia Pereira Barbosa / Lúcia Helena Costa Braz 15 Sala  Teoria

ESTRUTURAS Estruturas Algébricas José Sérgio Domingues 60 Sala Teoria

HISTÓRIA História da Matemática Chrisley Bruno Ribeiro Camargos 60  Sala  Teoria

FÍSICA II Fundamentos de Física II Maria Elizabeth de Gouvêa 60 Sala Teoria

PRÁTICA II Prática de Ensino II Cirleia Pereira Barbosa 45 Lab Matemática Prática

Carga horária

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 6º PERÍODO - Turma 2015-1

Horário atualizado em 11/08/2017



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

18:30-19:30 HISTÓRIA - Sala 27 PRÁTICA IV - Lab Mat PRÁTICA IV - Lab Mat MODELAGEM - Sala  24 MODELAGEM - Sala  24 - Lab Inf 2

19:30-20:30 HISTÓRIA - Sala 27 ESTÁGIO IV - Lab Mat e Lab. Robótica PRÁTICA IV - Lab Mat MODELAGEM - Sala  24 MODELAGEM - Sala  24 - Lab Inf 2

20:40-21:40 xxxx HISTÓRIA - Sala 27 xxxx

21:40-22:40 xxxx HISTÓRIA - Sala 27 xxxx

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala Aula

HISTÓRIA História da Matemática Chrisley Bruno Ribeiro Camargos 60 Sala Teoria

ESTÁGIO IV Estágio Curricular Supervisionado IV - T1 e T2 Luciene Azevedo / Mônica Lana da Paz 70 Sala  Teoria

MODELAGEM Modelagem Matemática Maria Elizabeth de Gouvêa 60 Sala - Lab Informática Teoria - Prática

PRÁTICA IV Prática de Ensino IV Mônica Lana da Paz 45 Lab Matemática Prática

OPT - DESENHO OPTATIVA - Desenho Geométrico José Sérgio Domingues 60  Sala Teoria

OPTATIVA

Desenho Geométrico - Lab. Matemática

OPTATIVA

Desenho Geométrico - Lab. Matemática

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - 8º PERÍODO - Turma 2014-1

Carga horária

Horário atualizado em 04/08/2017



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-2

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

13:30-14:30 DEP - FUNDAMENTOS - Sala 32

14:30-15:30 DEP - FUNDAMENTOS - Sala 32

15:30-16:30 DEP - FUNDAMENTOS - Sala 32

16:30-17:30 DEP - FUNDAMENTOS - Sala 32

18:30-19:30

19:30-20:30

20:40-21:40

21:40-22:40

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala Aula

DEP - FUNDAMENTOS Dependência - Fundamentos de Cálculo Maria Elizabeth de Gouvêa 60 Sala Teoria

Horário atualizado em 04/08/2017

TURMAS ESPECIAIS

Carga horária


